
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá úspěšností dokončených peacekeepingových misí OSN v Africe, , 

které byly vyslány během let 2000 až do současnosti a zároveň vyhovují autorkou nastaveným 

kritériím pro výběr misí. Nejprve práce krátce shrnuje vývoj mírových operací a jejich členění 

a následně se, v teoreticko-metodologické části, zabývá rozborem odborné literatury, 

definicemi vybraných proměnných (ne)úspěšnosti misí a kritérii výběru mírových operací coby 

případových studií práce. První výzkumná otázka se tedy bude zabývat závislou proměnnou – 

úspěšnosti mírové operace. Druhá výzkumná otázka bude zodpovězena prostřednictvím 

výzkumu skupiny nezávislých proměnných (faktorů), které se zabývají dílčími aspekty úspěchu 

či neúspěchu mise. Závislá proměnná bude zkoumána na základě reportů generálních 

tajemníků týkajících se konkrétní mírové operace. Nejprve bude zjištěno, zdali byla mírová 

operace úspěšná a posléze se bude diplomová práce zabývat jednotlivými nezávislými 

proměnnými (ne)úspěchu mírových operací. Na základě vytyčených kritérií pro výběr misí bylo 

zvoleno 5 mírových operací OSN, a to v Etiopii a Eritree (UNMEE), v Pobřeží Slonoviny (MINUCI, 

UNOCI), v Libérii (UNMIL) a v Burundi (ONUB). 

 

 


